МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ИНФОРМИРУЕТ ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 13.12.2023 № 932

«Об утверждении перечня профессий и специальностей среднего профессионального

образования, реализация образовательных программ по которым не допускается с

применением исключительно электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий» утвержден новый перечень профессий и специальностей СПО, реализация

образовательных программ по которым не допускается с применением исключительно

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

Вышеуказанный приказ вступает в силу с 4 февраля 2024 г.

Текст приказа размещен на официальном интернет-портале правовой информации -

http://pravo.gov.ru – 24 января 2024г.

С 4 февраля 2024 г. утрачивают силу приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации от 20 января 2014 г. № 22 «Об утверждении перечней профессий и

специальностей среднего профессионального образования, реализация образовательных

программ по которым не допускается с применением исключительно электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий» и от 10 декабря 2014 г. № 1564

«О внесении изменений в перечни профессий и специальностей среднего

профессионального образования, реализация образовательных программ по которым не

допускается с применением исключительно электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий, утвержденные приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 20 января 2014 г. № 22», которыми ранее были утверждены

аналогичные перечни.

http://pravo.gov.ru/